



Biziň uniwersitetimiz daşary ýurt talyplaryny we diňleýjileri talaba laýyk umumy ýaşayyş jaý bilen üpjün etýär.



Belarussiyaň tasin yerlerinde we taryhy nokatlaryna aýlanmaklyk üpjün edilyär: Brest galasy, Belowerş jeňňelligi, Dudutki, Minsk şäherini, Minskiň we Neswižiň taryhy galalary.



Baranowiçiň döwlet uniwersiteti 20 sany daşary ýurtdaky 113 sany okuw jaýlary bilen dosluk aragatnaşygyny saklaýar.



Ýokary Okuw jaýy “Baranowiçiň Dowlet Uniwersiteti”

Woýkowa köçesi, 21, Baranowiçi şäheri
225404 Brest welaýaty, Belarusiya döwleti

E-mail: barsu@brest.by
www.barsu.by

Uniwersitetiň rektory:

Koçurko Wasiliý Iwanowiç

Ýokary okuw jaýyna taýýarlaýan bölümi

Duben Igor Wiktorowiç
Tel/fax: +375 163 45 87 99
E-mail: dp@barsu.by, barsu.fdp@mail.ru

Halkara we innowasion işleri bölümi

Guseýnowa Inessa Eýwazowna, Bölümiň ýolbaşçysy

Tel. +375 163 48-78-72
Fax +375 163 45-78-60
E-mail: omid@barsu.by, inessa-sobol@mail.ru



“Baranowiçiň
döwlet uniwersiteti”
ýokary okuw jaýy

Baranowiçiň döwlet
uniwersitetinde daşary ýurt
raýatlaryny yokary okuw
jaýyna taýýarlaýyş



2018 ýyl

Baranovičn döwlet uniwersitetiniň daşary ýurt raýatlary üçin yokary okuw jaýyna taýýarlaýyş fakulteti

Fakultetde daşary ýurt raýatlaryny okatmak 2007 ýylda başlady. Okuw derslerini yokary taýýarlykly we daşary ýurt raýatlaryny okatmakda ýeterlik tejribesi bolan tejribeli mugallymlar alyp barýar.

Häzirki wagtda fakultet bilim almagyň iki görnüşini hädürleýär:

- Inženerçilik we ykdysady ugurlar boýunça Belarus döwletiniň yokary okuw jaýlaryna girmäge taýýarlyk.
- Mohleti 1 aýdan 6 aýa çenli bolan, yönekeý, umumy we has kämil derejelerde rus dili kurslary.



Baranovičn döwlet uniwersiteti 10 ýylyň dowamynda Belarus döwletiniň uniwersitetlerine girmek üçin 100-dan gowrak diňleýjileri taýýarlady. 450-den gowrak Türkiýe döwletinden, Hytaýdan, Müsürden, Türkmenistandan, Şri-Lankadan, Siriýadan Nigeriyadan, Kamerundan gelen daşary ýurt raýatlary rus dili kurslaryny üstünlikli tamamladylar.

Minsk şäheriniň aeroportyna gelen topary, uniwersitetiň wekili ýörüte awtobusda garşy alýar.

Belarus döwletiniň yokary okuw jaýlaryna girmäge taýýarlyk

Belarus döwletiniň umumy orta mekdepleriniň bilim derejesine laýyk gelyän nagt bilimi bolan daşary ýurt raýatlaryny, biziň uniwersitetimize, şeýle hem Belarus döwletiniň beýleki yokary okuw jaýlaryna girmek üçin gönükdirilen topumlaýyn taýýarlyk okuwlaryna çagyryýars.

Okuwyň möhleti – 15 oktyabrdan 5 iyula çenli.

Taýýarlaýyş bölüminiň diňleýjileri ykdysady we inženerçilik ugurlaryndan giriş synaglary üçin dersleri öwrenýärler:

- Rus dili;
- Matematika (hasap dersi);
- Habar beriş-maglumat tehnologiýalarynyň esaslary ýada fizika;
- Rus dili (professional leksika);
- Hünäre ugrykdyryş (ykdsadyýet yada inženerçilik ugurlary).

Uçurymlara Belarus döwletiniň yokary okuw jaýlaryna ykdysadyýet ugrundan okuwa girmäge hukuk berýän şahadatnama gowşurylýar.

Okuwa çakylyk hatyny almak üçin resminamalary — 15 sentýabra çenli tabşyryp bilersiňiz.

Okuwa çakylyk hatyny almak üçin gerek resminamalaryň sanawy:

- Anketa-arza rus dilinde (anketanyň görnüşini uniwersitetiň resmi saýdynda — www.barsu.by görkezilendir);
- Alnan bahalary we öwrenilen dersleri görkezmek bilen bilim hakyndaky şahadatnamanyň notarius tarapyndan tassyklananan nusgasy (rus dilinde);
- Pasportyň ähli doldurylan sahypalarynyň nusgasy.

Görkezilen resminamalar uniwersitetiň poçta salgysyna faksyň üsti bilen yada elektron poçta arkaly ugradylyar.

Okuwa girmek üçin gerekli resminamalaryň sanawy okuwa çakylyk hatynda görkezilendir.

Rus dili kurslary

Daşary ýurt raýatlaryna rus dilini öwrenmegiň yönekeý, umumy we has kämil derejeli programalary boýunça hyzmatlar hödür edilýär.

Okuwyň möhleti — 1 aýdan 6 aýa çenli.

Toparda diňleýjileriň sany — 12 adama çenli.

Kursy tamamlanlara rus dilini öleşdiren derejesini görkezilen şahadatnama berilýär .



Çakylyk hatyny almak üçin rekruting edaralaryna ýüz tutup ýada ýörite doldurylan anketa-arzany we pasportyň nusgasyny uniwersitetiň poçta salgysyna faks hem-de elektron poçtanyň üsti bilen ugradyp bilersiňiz.

Anketa-arzanyň görnüşini uniwersitetiň resmi saýdynda — www.barsu.by görkezilendir.



Goşmaça maglumatlar — uniwersitetiň saýtynda www.barsu.by